
      

玉野市立荘内小学校                       令和５年10月吉日 

保護者各位 
東武トップツアーズ㈱岡山支店 

℡：050-9002－5458 

担当：越智 弘之 
 

修学旅行の保険につきまして 

拝啓 時下益々ご清栄のことと心からお慶び申し上げます。 

 平素より、弊社業務につきましては、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和５年度修学旅行の保険内容(団体旅行キャンセル費用保険)についてご連絡いたします。 

                                           敬具 

記 

旅 行 の 取 消  出発予定日の 20日前より取消料がかかります。【１０月５日より】 

※弊社営業時間内に

お申し出ください。 

営業時間以降は、 

翌営業日が取消申出 

受理日になります。 

 

・出発の 8～20日前のキャンセル 

・出発の２～7日前のキャンセル 

・前日のキャンセル 

・出発日当日【出発時間まで】 

・旅行開始後 

旅行費用の２０％ 

旅行費用の３０％ 

旅行費用の４０％ 

旅行費用の５０％ 

旅行費用の１００％ 

 ★弊社営業時間；平日 9:30～17:30 （土曜・日曜・祝日は休み） 
 

 

 

 〇団体旅行キャンセル保険（５４0円） 

  児童の対応範囲：ケガ・病気などによる入院・通院を原因として修学旅行をキャンセルした際の取消料を

補填します。※既往歴を除きます。 

     適用期間：旅行開始日前日から起算してさかのぼって 7日目以降～旅行開始までにキャンセルし

た場合。 

キャンセル料としては旅行代金の 30％～50％のキャンセル費用を補填いたします。 

※保険の請求の際、通院・入院が確認できる書類が必要となります。（診断書や領収書） 

※キャンセルされた場合は必ずキャンセルした当日中に病院の受診をお願いいたします。 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社担当：越智までお問い合わせください。 

誠にお手数ですが、何卒ご協力の程お願い申しあげます。 


